
Sezione Contratti e Appalti 
U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 

michele.carella1@uniba.it - tel. 080 5717349 - Fax. 080 5714300 
Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 

www.uniba.it - universitabari@pec.it 
c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

 

 

 

   DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA 

   E PATRIMONIO  

 

 

 

 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

Ente aggiudicante: Università degli studi di Bari Aldo Moro – Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio – Sezione 

Contratti e Appalti - U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture – Piazza Cesare Battisti n. 1 – 70121 – Bari 

 

Tipologia di gara: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016, per l’affidamento annuale del 

servizio di controllo e verifica periodica sugli impianti speciali antincendio e relativa annotazione dei registri della 

sicurezza e dei controlli della prevenzione incendi su n. 17 edifici universitari dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro nonché il censimento degli impianti speciali presenti su altri n. 26 immobili - CIG: 756075111B - CUP: 

H62H1800012005  
 

Criterio: minor prezzo ex art. 95, comma 4, lett. b) del d.lgs. 50/2016 

 

Data lettera di invito: 16 novembre 2018 

 

Data di aggiudicazione: 10 dicembre 2018 

 

Soggetti invitati: 

1) Ing. Umberto Piccolo - via Bonavoglia, 13 – Bari; 

2) Ing. Francesco N.G. Vacca - via Ludovico D’Angiò, 56 - Bitonto (BA); 

3) Studio tecnico associato Delvino-Marinelli-Digioia - Via Francesco Santoruvo, 50 – Bitonto (BA); 
4) Ing. Eustacchio Leonetti - Via Mandragora, 11 – Bari; 

5) Ing. Stefano Francavilla - via Quarto, 6 – Bari;   

6) Ing. Giuseppe Murgolo - Via Borgo San Francesco – Bitonto (BA); 

7) Ing. Domenico Polieri - via Tommaso Fiore, 44 – Bari. 

 

 

Numero di offerte pervenute: quattro 

 

Numero di offerte escluse: due 

 

Aggiudicatario: Ing. Giuseppe Murgolo - Via Borgo San Francesco – Bitonto (BA) 
 
Ribasso di aggiudicazione: 71,15 % sull’importo stimato a base di gara pari a complessivi € 149.699,95 + IVA, oltre € 

00,00= oltre iva per oneri per la sicurezza derivanti da rischi di natura interferenziale. 

 

Secondo classificato: Ing. Francesco N.G. Vacca 

 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Puglia – P.zza Massari n. 14 – 70122 – Bari (Italia). 

 

 

Bari, 11.12.2018     IL DIRETTORE RESPONSABILE 

                                                                                                       f.to   AVV. PAOLO SQUEO 

 


